平成 29 年 3 月 31 日
各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社グループ会社における人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1.株式会社デザインアーク
(1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

理事
・環境設備技術部長

理事
・設備推進部長

ｼﾊﾞ ﾖｼｱｷ
芝 義明

(2)機構改革（4 月 1 日付）
設備推進部を環境設備技術部に呼称変更します。

2.エネサーブ株式会社
(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

代表取締役社長

代表取締役社長
・経営戦略室長

ﾏﾂｵ ﾏｻｱｷ

松尾 昌明

常務取締役

・営業本部長

・電力小売事業部長

・経営企画担当部長

常務取締役
・事業本部長
・電力小売事業部長

ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ
井上 博司

執行役員
・営業本部営業統括部長
・福岡･中国事業所担当

執行役員
・西日本事業部長

ﾀﾅｶ ﾋﾃﾞｷ
田中 秀樹

執行役員
・営業本部省エネルギー事業部長

執行役員
・東京支社長
・業務部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ｶﾂﾋﾛ
山口 勝裕

 1

新  職 前  職 氏  名

執行役員
・技術本部部長
・東京営業部長
・電力小売電源調達担当

執行役員
・東日本事業部長
・東京営業部長

ﾀﾈｵｶ ﾀｶﾖｼ
種岡 高美

執行役員
・関東支社長
・仙台事業所担当

執行役員
・関東支社長

ｼﾝﾄﾞｳ ﾋﾛｼ
進藤 博

執行役員

・保安管理業務部長

保安管理業務部長

ｳｼﾞﾉ ｼﾞｭﾝｲﾁ
宇治野 純一

執行役員
・関西支社長

関西支社長 ﾐﾑﾗ ﾌｼﾞｵ
三村 不二夫

執行役員
・中部支社長

中部支社長 ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ
木本 佳彦

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

・オペレーションセンター長
・電力小売事業部事務室長

オペレーションセンター長 ｲｹｻﾞｷ ﾋﾃﾞﾕｷ
池崎 英幸

・電力設備技術部長
・設計施工推進部長

業務部業務推進室技術統括 ﾏｴﾀﾞ ﾋﾛｱｷ
前田 浩昭

新規事業開発部長 業務部新商品開発室長 ｲｲﾔﾏ ｼﾛｳ
飯山 司郎

営業本部省エネルギー事業部
省エネルギー推進室長

業務部エネルギー管理支援業務室長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾋﾛｼ
渡辺 宏

電力小売事業部電力小売推進室長 電力小売事業部ゼネラルマネージャー ｵｶﾀﾞ ｾﾞﾝｼ
岡田 善嗣

・経営企画室長
・営業統括部ガス小売事業室長

経営戦略室事業管理担当ゼネラルマネ

ージャー
ﾅｶｽｼﾞ ｺｳ
中筋 耕

(3)機構改革（4 月 1 日付）
 ・事業本部を営業本部に呼称変更します。
・営業本部省エネルギー事業部と営業本部営業統括部を新設します。

  ・技術本部を新設します。
  ・電力小売事業部内に事務室と電力小売推進室を新設します。
  ・業務部を廃止し、新規事業開発部と電力設備技術部、設計施工推進部を新設します。
  ・経営戦略室を経営企画室に呼称変更します。

 2

3.大和ハウスパーキング株式会社
(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

代表取締役社長

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

非常勤取締役

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

ﾀﾑﾗ ﾃﾂﾔ

田村 哲哉

代表取締役社長を退任 代表取締役社長

ｲｲﾀﾞ ｶｽﾞﾄ

飯田 和人

取締役を退任（3 月 31 日付）

取締役 ｻﾝﾀﾞﾝ ﾏｻﾄｼ

三反 政年

4.ロイヤルホームセンター株式会社
(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

上席執行役員

・経営企画室長

・店舗開発部長

執行役員
・店舗開発部長

ﾅｶｼﾞﾏ ﾀｸﾐ
中島 匠

 ※中島の上席執行役員昇格については発表済ですが、今回担当の変更が決定したものです。

5.大和リゾート株式会社
(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役専務執行役員

・社長補佐

・営業本部統括

・オペレーション本部統括

・建築･新規事業本部統括

・管理本部統括

・沖縄残波岬ロイヤルホテル･

ロイトン札幌担当

取締役専務執行役員
・営業本部長
・営業推進本部長
・沖縄残波岬ロイヤルホテル･

ロイトン札幌担当

ｺﾞﾐ ｼｹﾞﾖｼ
五味 滋良

取締役常務執行役員
・建築･新規事業本部長

取締役常務執行役員
・施設本部長

ﾜﾀﾞ ｻﾄｼ
和田 悟

上席執行役員
・オペレーション本部長
・オペレーション本部調理料飲担当
・総料理長

上席執行役員
・調理料飲本部長
・総料理長
・営業本部 FB 事業担当

(フード&ビバレッジ）

ﾅｶﾞﾄ ｹｲｼﾞ
長門 慶次

上席執行役員
・オペレーション本部ホテルオペレー

ション担当

上席執行役員
・運営本部長
・ホテルシステム全般担当

ﾆｼﾓﾄ ﾏｻｱｷ
西本 政章

上席執行役員
・営業本部長
・営業本部営業担当
・営業本部マーケティング&セールス

事業担当
・営業本部マーケティング担当

上席執行役員
・営業本部副本部長

ﾀｶﾓﾄ ﾕｳｿﾞｳ
髙本 諭三

 3

新  職 前  職 氏  名

執行役員
・浜名湖ロイヤルホテル担当
・伊勢志摩ロイヤルホテル担当
・浜名湖ロイヤルホテル総支配人

執行役員
・東海･北陸ブロック長
・名古屋支社長

ｺﾆｼ ﾖｼｵ
小西 善生

執行役員
・営業本部エンターテイメント

事業担当
・建築･新規事業本部ブランディング

戦略担当

執行役員
・経営戦略統括本部長
・営業本部エンターテイメント
事業担当

・リノベーション責任者

ﾑﾗｼﾏ ﾏｻﾋﾛ
村嶋 将広

執行役員

ダイワロイヤルゴルフ株式会社
常務取締役

執行役員
・近畿ブロック長
・大阪支社長

ﾆｼｵｶ ﾋﾛﾖｼ
西岡 宏芳

執行役員
・宮津ロイヤルホテル担当
・橿原ロイヤルホテル担当
・橿原ロイヤルホテル総支配人

執行役員
・北海道･東北ブロック長
・仙台支社長

ｲﾏﾑﾗ ﾄｼｵ
今村 稔夫

執行役員
・営業本部旅行事業部担当
・北海道･東北ブロック長
・仙台支社長

執行役員
・営業本部宿泊事業担当

ｵｶﾓﾄ ｼﾝｲﾁﾛｳ
岡本 新一郎

執行役員
・管理本部業務管理担当

執行役員
・CSR 本部長

ｻﾄｳ ｹﾝｲﾁ
佐藤 賢一

非常勤取締役を退任（3 月 31 日付）

 ダイワロイヤルゴルフ株式会社
顧問

非常勤取締役

 ダイワロイヤルゴルフ株式会社
 代表取締役社長

ｳﾏｵｶ ｾｲｼｭｳ
馬岡 清周

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

近畿･四国ブロック長 中国･四国ブロック長 ﾆｼﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ
西田 和昭

紀州南部ロイヤルホテル総支配人 裏磐梯ロイヤルホテル総支配人 ﾓﾘｲ ﾉﾌﾞﾕｷ
森井 宣行

名古屋支社長 浜名湖ロイヤルホテル総支配人 ｵｶﾞﾜ ﾀﾞｲｻﾌﾞﾛｳ
小川 大三郎

河鹿荘ロイヤルホテル総支配人 浜名湖ロイヤルホテル支配人 ｷﾀｳｼﾞ ﾅｵﾔ
北氏 直也

北陸ブロック長 長浜ロイヤルホテル総支配人 ﾅｶﾀﾞ ﾌﾐｵ
中田 富実夫

長浜ロイヤルホテル総支配人 橿原ロイヤルホテル総支配人 ﾏﾂﾔﾏ ﾘｭｳｲﾁ
松山 隆一

 4

新  職 前  職 氏  名

裏磐梯ロイヤルホテル総支配人 紀州南部ロイヤルホテル総支配人 ｵﾀﾞ ﾋﾛｼ
小田 裕志

富浦ロイヤルホテル総支配人 南淡路ロイヤルホテル営業支配人 ｶｼﾞｶﾜ ｲﾁﾀｶ
梶川 一高

・ホテルオペレーション改革
推進リーダー

・大山ロイヤルホテル担当
・大山ロイヤルホテル総支配人

大山ロイヤルホテル総支配人 ﾓﾘ ﾖｼｶｽﾞ
森 義和

西日本支社長 大阪支社副支社長 ｲﾜｼﾀ ﾋﾃﾞｱｷ
岩下 英明

ソウル支店長 国際営業部課長 ｳﾁﾊﾗ ｻﾄｼ
内原 聴

建築･新規事業本部ブランディング
戦略部長

・経営戦略統括本部統括部長
・経営戦略統括本部経営戦略部長
・営業本部エンターテイメント
事業部長

ｺﾆｼ ｹｲｲﾁ
小西 慶一

営業本部マーケティング部長 経営戦略統括本部経営管理部長 ｱｵﾔﾏ ﾏｻﾋｺ

青山 雅彦

建築･新規事業本部新規ホテル

事業部長
ソリューション事業部長 ｽｽﾞｷ ﾏｻﾉﾘ

鈴木 正則

営業本部営業部長 営業本部宿泊事業部統括事業部長 ﾆｲﾛ ﾋｻﾂｸﾞ

新納 久嗣

営業本部マーケティング&
セールス事業部長

・営業本部マーケティング&
セールス事業担当

・営業本部マーケティング&
セールス事業部長

ｶﾜﾑﾗ ｹﾝｼﾞ

河村 健二

営業本部旅行事業部長 営業本部旅行事業部部長 ﾌｼﾞﾑﾗ ｻﾄｼ

藤村 聡

建築･新規事業本部施設部長 施設本部施設部長 ｲﾉｳｴ ﾘｮｳｼﾞ

井上 了史

オペレーション本部ホテル

オペレーション部長

運営本部宿泊部長 ｱﾗｷ ﾄｼﾋﾛ

荒木 俊博

オペレーション本部調理料飲部長 調理料飲本部料飲部長 ﾀﾅｶ ﾏｺﾄ

田中 誠

・社長室長

・管理本部総務人事部長

・社長室長

・管理本部人事部長

ｵｵﾊﾏ ｶﾂｼ

大浜 雄志

管理本部業務管理部長 管理本部購買部長 ｾｲ ﾖｼｷ

勢井 善樹

内部監査室長 管理本部統括部長 ﾀﾅｶ ﾏｻｵ
田中 正夫

 5

(3)機構改革（4 月 1 日付）
・8 本部を 4 本部に組織改編します。

旧  体  制 新  体  制
経営戦略統括本部、営業本部、営業推進本部、
施設本部、運営本部、調理料飲本部、
管理本部、CSR 本部

営業本部、オペレーション本部、
建築･新規事業本部、管理本部

・東京・大阪の二本社を廃止し、東京本社に一本化します。
・管理本部人事部を管理本部総務人事部に呼称変更します。
・大阪支社を西日本支社に呼称変更します。

6.大和ライフネクスト株式会社
(1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

マンション事業部北日本支社長 マンション事業部北日本支社仙台
支店長

ｺｻｶ ﾊﾔﾄ
小坂 逸人

マンション事業部北関東支社長 マンション事業部横浜支社長 ｾｵ ﾏｻｼ
瀬尾 正史

マンション事業部東京東支社長 マンション事業部北日本支社長 ﾂﾀﾞﾆ ﾋﾄｼ
都谷 仁

マンション事業部横浜支社長 マンション事業部北関東支社長 ｲﾏｲ ﾔｽﾏｻ
今井 康雅

マンション事業部関西第一支社長 マンション事業部関西第二支社長 ﾉﾀﾞ ﾋﾛｷ
野田 浩樹

マンション事業部関西第二支社長 マンション事業部関西第一支社長 ﾊﾀ ﾔｽｼｹﾞ
畑 泰茂

マンション事業部関西第三支社長 マンション事業部事業推進部統括課長 ﾊｯﾄﾘ ﾏｷﾄ
服部 牧人

以  上

お問い合わせ先
広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２

 6